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KAIP KEIČIASI JUNGTINES TAUTOS
Iš 104 narią tik 49 pasmerkė SSSR už Vengriją

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų pilnaties susirinkimas, 
prieš išsiskirstydamas Kalėdų atostogų po pusiaunakčio ketvir
tadienį, dar suskubo priimti pasmerkimo (formaliai — apgailes
tavimo) rezoliuciją Sovietų Sąjungai ir jos satrapams Vengrijoj 
už atsisakymą įleisti JT komisiją ištirti 1956 metų vengrų lais
vės revoliucijos sunaikinimą raudonosios armijos tankais, o taip 
pat už žmogaus teisių negrąžinimą.

Praeitais metais JT susirinki
mas neberado laiko priimti Ven
grijos reikalų rezoliuciją, kokia 
priimama nuo 1956 metų. Ji 
buvo nukelta į šių metų darbo
tvarkę ir priimta tik paskutinę 
valandą.

Deja, už rezoliuciją pasisakė 
mažiau kaip pusė narių — 49 iš 
104 narių. 17 balsavo prieš,- o 
32 valstybės (daugiausia Afri
kos ir Azijos) nuo balsavimo su
silaikė. Afrikos, Azijos tautos 
kiek noriau balsavo už Tibeto re
zoliuciją pasmerkti komunisti
nės Kinijos žiaurų pasielgimą 
su šia budistų valstybe. Už ją 
balsavo 56 valstybės, prieš — 
11 ir 29 nariai nuo balsavimo su
silaikė.

Įsigalioja nauja moralė
United Press komentatorius 

Max Harrelson šitaip rašo apie 
moralinių vertybių perkainoji
mą Jungtinėse Tautose: “Goa 
byla buvo liūdnas faktas dau
giui diplomatų: Jungtinės Tau
tos šiandien nebėra tos pačios, 
kokios jos buvo prieš dešimt ar
ba penkis metus. Azijos ir Af
rikos valstybių potvynis į na
rius atnešė naują sampratą, nau
jas elgesio taisykles. Kai kurie 
Vakarų diplomatai reiškia su
sirūpinimą, kad minėtos gru
pės auganti įtaka gali taip pa
keisti Jungtines Tautas, kad jos 
pasidarys Vakarams nebepriim- 
tinos. Goa byloj, pavyzdžiui, So
vietų Sąjunga nebuvo vieninte
lė, kuri priešinosi ginklų paliau
boms. Prie Sovietų prisidėjo 
trys Saugumo Tarybos nariai iš 
Azijos-Afrikos bloko — Ceilo- 
nas, Liberija ir Jungtinė Arabų 
Respublika”.
Duoda leidimą kritikuoti JT
Arthur Krock, New York Ti

mes Washingtono koresponden
tas, deda tokius samprotavimus: 
“Rimtą baimę dėl Jungtinių Tau
tų grąžinimo prie taikdarybos 
uždavinių, kuriems jos buvo su
kurtos. pareiškė tiek daug ir 
įvairių amerikiečių grupių, kad 
toliau nebepasisektų JT kriti 
kų paskirti į kraštutinius de
šiniuosius, konservatorius, izo- 
liacionistus, fašistus, prokolonia- 
listus ir taip toliau. Šioji propa
gandos linija, skatinta kai ku
rių vyriausybės pareigūnų ir lai
kytasi kai kurių įtakingų publi
cistų, susidėvėjo JT įvykiais ir 
pasidarė per plona, kad ja bū
tų galima efektyviai toliau nau
dotis”.

Kritiški balsai prieš Jungti
nes Tautas pasigirdo iš tokių 
jų ramsčių, kaip Adlai Steven- 
sono ir lordo Homes. Pirmasis 
įspėjo, gavus žinią apie Indijos 
armijos žygiavimą į portugalų 
kolonijas ir Sovietams vetavus 
jo rezoliuciją sustabdyti kauty
nių veiksmus, kad tai gali būti 
pirmas aktas dramos, kuris gali 
baigtis Jungtinių Tautų mirtim.

— Rytų Vokietija nuteisė ke
turis katalikų kunigus 1-2 me
tams kalėjimo už pagalbą žmo
nėms, norintiems pabėgti į Va
karų Berlyną ir už “valiutos spe
kuliaciją’*.

IŠ VISO PASAULIO

Chruščevas sveikina Nehru
MASKVA. — Nikita Chrušče

vas pasiuntė Indijos premjerui 
Nehru sveikinimą už ginklo pa
naudojimą prieš Portugaliją 
Goa, Damao ir Diu kolonijėlėms 
likviduoti. SSSR delegatas Zo
rinas panaudojo veto prieš Sau
gumo Tarybos rezoliuciją, nu
kreiptą prieš Indiją. O JT pil
naties susirinkimas Indijos ag
resinio veiksmo, chartos laužy
mo, taip pat nebediskutavo.

Britai svarsto dešimtainę 
sistemą

LONDONAS. — Anglijos vy
riausybė įteiks parlamentui pa
siūlymą įvesti dešimtainę siste
mą, tuo tarpu tik pinigams. Ji 
laukia specialios komisijos stu
dijos. Jei ji padarytų priešin
gas išvadas, vyriausybė nuo sa
vo projekto susilaikytų.

Anglų svaras ($2.80 vertės) 
susideda iš 20 šilingų, šilingas 
iš 12 pensų. Gyvenime vartoja
mi dar ir puspensiai. Negano to, 
anglai dar turi metalinę puskro- 
ną, vertą 2 šilingus ir 6 pensus; 
floriną, vertą 2 šilingus. Far- 
hingą, ketvirtadalį penso, nese
niai išėmė iš apyvartos.

Marokas nebeišleidžia žydų
RABATAS. — Politinėms par

tijoms pakėlus triukšmą prieš 
vyriausybę dėl “pataikavimo 
zionistų sąmokslininkams”, bu
vo išleistas vėl įsakymas, drau- 
džiąs žydams emigruoti į Izraelį. 
Per pastarąsias 3 savaites, kada 
iškeliavimo varžtai buvo pašalin
ti, iš Maroko išvažiavo 2,000 žy
dų. Kiti 20,000 žydų per tą lai
ką išsirūpino iškeliavimo vizas, 
bet jomis nebegalės pasinaudoti.

Anna Pauker — stalinistė
BUKAREŠTAS. — Rumuni

jos komunistų politbiuro narys 
Nikolai Ceaucescu paminėjo jau 
mirusią Anną Pauker, kaip bū
dingą stalinistę, kuri, kad ir bū
dama užsienio reikalų ministe
riu pokariniais metais, vadova
vo su finansų ministeriu Vasile 
Luką Rumunijos sukolchozini- 
mui. Vedant šias reformas, bu
vo areštuota ir išsiųsta į kon
centracijos stovyklas 80,000 ru
munų ūkininkų. Po Stalino mir
ties Vasile Luką buvo nuteistas 
iki gyvos galvos kalėti. Anna 
Pauker 1954 m. buvo apkaltinta 
draugyste su zionistais (ji bu
vo rabino duktė), žydų emigra
cijos į Palestiną skatinimu ir 
išmesta iš komunistų partijos. 
Ji mirė (sakoma, kad natūralia 
mirtim) 1960 metais.

Jankiai fronto linijose
SAIGONAS. — JAV davė lei

dimą Amerikos armijos techni
kams, instruktoriams naudoti 
ginklą prieš komunistų partiza
nus Pietų Vietname užpuolimo 
atveju. Iš to aiškėja, kad ame
rikiečiai, nors ir nedalyvauja 
kautynių veiksmuos, tačiau dar
buojasi kautynių veiksmų zono
se.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Indonezijos prezidentas Sukamo Įsakė ginkluotoms jėgoms pasiruošti "išlaisvinti" Vakaru Irianą 

(Olandu Naująją Gvinėją).TSHOMBĖ PASIDAVĖ JUNGT. TAUTOMS
Katangos prezidentas klausys Kongo centrines valdžios

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Katangos provincijos valdy
tojas Moise Tshombė ketvirtadienį pasirašė aštuonių punktų 
taikos sutartį su Kongo premjeru Ceryile Adoula. Sutartis reiš
kia pabaigą Katangos provincijos savarankiškumo, kuri ji pra
dėjo praeitais metais liepos mėnesį, kai Konge, vos tik paskelbus 
nepriklausomybę, prasidėjo anarchija, kareivių maišiai, moterų 
prievartavimas, atsiskaitymas su belgais ir kitais baltaisiais.

Tshombė kitose išeities netu
rėjo, kaip priimti Jungtinių Tau
tų sąlygas. Išvažiuodamas na
mo, jis dar kalbėjo, kad susita
rimą turi patvirtinti jo vyriau
sybė ir seimas. Bet JT vyr. įga
liotinis Katangoj George Ivan 
Smith (australas) išaiškino, kad 
jokių ratifikacijų nebereika
linga. Dekumentas buvęs pasi
rašytas, užantspauduotas ir įsi
galiojęs nuo pasirašymo valan
dos.

Kapituliacijos nuostatai

Adoulos-Tshombės deklaraci
joj išdėstyti šie 8 nuostatai: 1) 
Katanga pripažįsta Kongo kon
stituciją, patvirtintą 1960 m. 
gegužės 19 d., pagal kurią Ka
tanga laikoma provincija, bet ne 
autonomine valstybe. 2) Katan
ga pripažįsta Kongo respublikos 
nedalomumą. 3) Pripažįsta pre
zidentą Kasavubu respublikos 
galva, 4) Pripažįsta respublikos 
centrinę valdžią visose Kongo 
provincijose, 5) Sutinka daly
vauti naujos, pastovios konsti
tucijos svarstyme, 6) Leis daly
vauti Katangos senatoriams, at
stovams centriniame parlamen
te, 7) Paves Katangos žandar
meriją, ginkluotas pajėgas pre
zidento valdžiai, 8) Įgyvendins 
visus Jungtinių Tautų ir Sau
gumo Tarybos nuosprendžius.

“Komunistai centro valdžioj”

Moi.se Tshombė buvo pasira
šęs panašią sutartį, tik be JT 
prievartavimo, šių metų pra
džioj, kada, prezidentas Kasavu
bu buvo jį areštavęs konferen
cijoj ir išlaikė arešte 3 mėne
sius. Kai tik atgavo laisvę ir 
parvažiavo namo, Tshombė at
simetė nuo sutarties.

Dabar jis to nebegalės pada
ryti, nes JT armija yra kaip ir i 
užvaldžiusi jo sostinę Elisabeth- 
villę ir kitus jėgos centrus. Bet 
Tshombė, grįžęs namo, jau pra
dėjo politinę kovą prieš Kongo 
centrinę valdžią. Jis pasiuntė 
valstybės departamentui tele
gramą, nurodydamas, kad part
neris, su kuriuo jis turėjo pa
sirašyti sutartį, spaudžiant 
Jungtinių Tautų karinei jėgai,

LINKSMŲ KALĖDŲ SrSrSrS 
“NAUJIENŲ” SKAITYTOJAMS, BIZNIERIAMS, 
PROFESIONALAMS, BENDRADARBIAMS IR 
VISIEMS GEROS VALIOS ŽMONĖMS LINKI

NAUJIENOS

yra susidėjęs su komunistais. mus-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ JAV a via? \fos kapitonas Jo
seph Kaufman areštuotas Kali
fornijoj už karinių paslapčių iš
davimą užsienio valstybės agen
tam Vokietijoj praeitais metais.

♦ Prezidentas Kennedy pa
reiškė pageidavimą, kad Ameri
kos Valstybių Organizaciją at
šauktų ekonomines ir diplomat!- 
nes sankcijas Domininkos res
publikai. Tuo jis parodė pritari
mą prezidento Balaguer ir opozi
cijos vadų bendram projektui 
nudaryti laikiną koalicinę vyriau
sybę.

♦ Argentinos prezidentas Ar
turo Frondizi Kalėdų išvakarė
se atskris į Palm Beach, kvie
čiamas JAV prezidento. Kenne
dy nori su juo išsikalbėti apie 
būsimą Amerikos Valstybių Or
ganizacijos užs. reikalų minis
teriu konferenciją svarstyti 
sankcijas Kubos jkomunistineii 
valdžiai. Argentina su Meksika 
buvo tarp tų narių, kurie kon
ferencijai nepritarė.

♦ Indijos finansų ministeris 
pareiškė viltį, kad Amerika nė
ra tiek užsirūstinusi dėl portu
galų kolonijų atėmimo ginklu, 
kad sumažintų teikiamą ekono
minę paramą Indijai.

♦ Portugalų policija atstūmė 
nuo JAV ambasados Lisabone 
įniršusią minią, atvykusią pro
testuoti dėl Amerikos balsavimo 
su kitomis antikolonialinėmis 
valstybėmis Jungtinėse Tautose 
prieš Portugaliją.

Nehru nebetinka į “taikos teisėjus”
Japonai kritikuoja ginklo 

veiksmus
TOKIJAS. — Veik visi japo

nų laikraščiai kritikuoja Indi
jos premjerą Nehru už ginklo 
panaudojimą prieš portugalus 
kolonijoms užimti. Jie portuga
lų kolonializmo nepateisina, bet 
mano, kad su laiku Portugalija 
būtų geruoju ičsinešdinusi iš 
Goa, Damao ir Diu “užjūrio te
ritorijų”, kaip jas vadina por
tugalai pagal savo konstituciją, 
nenorėdami vartoti kolonijų žo
džio.

Po šitokio premjero Nehru 
pasielgimo jo autoritetas, kaip 
tarpininko tarptautiniuose kon
fliktuose, visiškai nusmuko, iš- 
vedžioja japonų laikraščiai ve
damuosiuose straipsniuose.

(Pavojingiausia, kad Indijos 
agresijos keliu gali pasukti ne 
tik Indonezija, bet ir Kinija, 
prieš portugalų Macao koloniją.

Komunistinė Kinija nevaro jo
kios propagandos prieš anglus 
dėl Hong Kongo kolonijos “iš
laisvinimo”. Anglija yra pripa
žinusi Peipingo vyriausybę ir 
energingai kovoja išvien su In
dija už jos. priėmimą į Jungtines 
Tautas.

KARIUOMENĖS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAI AUSTRALIJOJE

Sydnėjuje Lietuvos kariuome
nės minėjimo proga buvo pa
maldos, o pačiame minėjime pro
gramą išpildė solistė M. Berno
tienė, paskaitą skaitė ats. Įeit. J. 
Petniūnas. Melbourne, minint 
kariuomenės šventę taip pat įvy
ko pamaldos, minėjime referatą 
skaitė K. Baltokas, meninėje da
ly pasirodė A. Čelnos ir Morkū
no vadovaujami vyrų oktetai, 
stygų trio, buvo jaunimo tau
tiniai šokiai. Geelonge pamaldų 
melu giedojo Melbourne Liet, 
bažnytinis choras. Minėjime pa
skaitą skaitė K. Zdanavičius. E

INDONEZIJOS-OLANDIJOS KARO GRĖSME UŽIMA SVARBIA VIETA KONFERENCIJOJ
C'

Bermudoj paaiškės, koks JAV-Angliįos nusistatymas 
dėl atominiu bombą bandymą atnaujinimo atmosferoj

HAMILTON, Bermuda. — Prezidentas Kennedy ir prem
jeras Macmillan turėjo ketvirtadienį popiet pirmą pasitarimą 
apie Vakarų pasaulio politikos suvienodinimą šaltojo, o taip pat 
ir “karštojo” karo problemose, kurios kelia vis didesnį nerimą. 
Judviejų konferencija baigsis penktadienį. Vakare prezidentas 
bus atsklidęs atgal į Palm Beach, kur ligoninėj guli pavojingai 
sergąs jo tėvas.

Prezidentas nebuvo visiškai 
atsikratęs slogos ir peršalimo. 
Šeimos nelaimės slegiamas, jam 
buvo sunku nusišypsoti sveiki
nantis su premjeru. Po trum
pų priėmimo ceremonijų jiedu 
nuvyko posėdžiauti į guberna
toriaus rūmus.

Su prezidentu atskrido valsty-
bės sekretorius Dean Rusk, tarp
tautinės politikos patarėjas Mc- 
George Bundy, Atominės ener
gijos komisijos pirmininkas Dr. 
Glenn Seaborg, valstybės depar
tamento patarėjas Sovietų klau
simais Charles Bohlen ir JAV 
ambasadorius Londone David 
Bruce.

Karo grėsmė Pacifike
šalia Berlyno ir kitų šaltojo 

karo problemų didelį susirūpini
mą kelia Indonezijos reikalavi
mas Olandijai atiduoti Vakarų 
Naująją Gvinėją. Indonezija 
laikosi kiek kitokios taktikos, 
negu Indija. Ji iš pradžių lau-25,000 CASTRO KAREIVIU MUŠASI SU LAISVĖS KOVOTOJAIS KUBOJE 

Escambray kalnuose prasidėjo kruvinos kovos
MIAMI. — Kubos antikomunistinių pabėgėlių vadas Eloy 

Gutierrez Mertoyo, kuris dalyvavo Castro revoliucijoj ir vadovavo 
antrajai revoliucinei armijai prieš Batistos diktatūrą, skelbia, 
kad trečiadienį prasidėjo vidurinėj Kuboj, Escambray kalnuose, 
kruvinos partizanų kovos su Castro kareiviais ir milicininkais.

Kovų didumą galima įsivaiz
duoti iš fakto, kad Castro sutel
kė ten 25,000 savo kareivių. Jo 
priešų jėgos, atrodo, yra žymiai 
mažesnės, bet diktatoriui rūpi 
jas kuo greičiausiai likviduoti, 
kad iš jų neišsiplėstų visuotinė 
revoliucija.

Kubos valdžia kovas slepia, 
bet paslėpti tiek daug savo ka
reivių ji bando- aiškinimu, jog 
minėloj kalnuotoj srity prasi
dėjo kariniai pratimai. Savo pla
nus ir žygius slepia ir Castro 
priešai, kubiečiai pabėgėliai 
Amerikoj. Prieš nevykusią Ku
bos invaziją balandžio 17 dieną 
Amerikos laikraščiai buvo pa
siuntę į sukilėlių apmokymo cen
trus korespondentus, kurie smul
kiai informavo publiką apie pa
siruošimus invazijai.

Pasiskelbus Castrui, kad jis 
yra senas komunistas ir revo
liucijos idealų išdavikas, jo po- 
pulerumas dar sumažėjo. Vals

kia, kad jos reikalavimas būtų 
išpildytas taikiu būdu. Bet tu
rima žinių, kad reikalavimo ne- 
išpildžius, ji imsis ginklo.
Atominių bandymų klausimas

Iš dalyvavimo atominės ener
gijos komisijos pirmininko Sea- 
borg ir jo kolegos iš Anglijos
Sir William Penney matytis, kad 
konferencijoj bus sprendžiamas 
atominių bombų bandymų at
naujinimas atmosferoj. Sovietai 
graso, kad jie po to pradės 
sprogdinti net 100 megatonų ga
lingumo bombas. Tačiau neban
dyti bombų Amerika negali sau
gumo sumetimais.

JAV ekspertai padarė išvadą, 
kad Sovietai per naujuosius ban
dymus gerokai pasistūmėjo pir
myn. Yra ir tokių, kaip Dr. Ed
ward Teller, Amerikos vande
nilinės bombos gamintojas, ku
ris tvirtina, kad Amerika savo 
branduoliniais ginklais atsiliko 
nuo Sovietų Sąjungos.

tiečiai noriau gelbsti maistu lais
vės partizanus ir už tai būna 
areštuojami šimtais.

Senor Menoyo yra įsitikinęs, 
kad raudonąjį diktatorių gali 
nuversti patys kubiečiai, be už
sienio militarinės intervencijos. 
Partizanų kovos gali įtikinti ku
biečius, kad atėjo laikas vienin
gai kontrrevoliucijai.

Yra aišku, kad Kubos kovoto
jai Escambray kalnuose yra ga
vę pastiprinimų ginklais ir 
žmonėmis iš užsienio. Menoyo 
apie jų kiekius nenorėjo kalbė
ti, informuodamas koresponden
tus apie prasidėjusius mūšius. 
Jis tik suminėjo du svarbiausius 
kovų vadus: Everardo Salas ir 
Elio Balmaseda.

Kiek mažesnės kovos prieš 
Castro milicininkus prasidėjo 
lapkričio 10 dieną. Kovų fron
tas išsitęsė 10 mylių, nuo Ba- 
nao ligi Sanctį Spiritus. Par
tizanai yra ginkluoti Amerikos 
ir Čekoslovakijos kulkosvai
džiais. Menoyo netrukus vėl bū
siąs Escambray kalnuose. Jis
buvo atvykęs į Ameriką ieškoti 
kovotojų ir pinigų tarp Castro 
priešų.

♦ Vokietijos gynybos ministe
ris Strauss neatsisako reikala
vimo apginkluoti Nato karinės 
pajėgas atominiais ginklais. 
Tuo reikalu jis tarėsi su Pran
cūzijos gynybos ministeriu 
Pierre Messmer, atvykusiu į Bo
ną diskutuoti gynybos klausi-
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Frol. iū. Krikščiūnas
Kai žmogus sulaukia 75 savo 

amžiaus metų, tai jo asmenybė 
yra tiek išryškėjusi, kad jau ga
na tiksliai galima spręsti, kaip 
ir kiek jis savo tautoje ir ben
druomenėje pasireiškė, kitais žo
džiais, koks yra jo įnašas į sa
vo tautos dvasinį ir kultūros 
lobyną. Šia proga noriu pami
nėti 75 metų amžiaus sulaukusį 
prof. Matą Krikščiūną, kuris 
yra žinomas ne tik Čikagos, bet 
ir platesnėje lietuvių bendruo
menėje. Nors gražaus amžiaus

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
visiems savo kostumeriams ir draugams linki

A. J. TAVERN
ANTANAS ir JULIA VERBICKAI, Sav.

DEGTINĖ, VYNAS, ALUS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS VISIEMS!

į 3204 So. Halsted St. TeL: DAnube 6-9441
----- , -,Įy ---------------------------------------

LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ — KALĖDŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

linkiu visiems biznieriams, ir norėčiau, kad 
1962 metai būtų sėkmingesni ir kad biznieriai 
galėtų duoti į “Naujienas” didesnius skelbi
mus ii“ sveikinimus. Taip pat sveikinu savo 

draugus ir pažįstamus.

ALEKSAS AMBROSE
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I . ..........................................................  I ....................................... .............................................. /
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SPECCIALLY REDUCED PRICES FROM WOLSKY BROS. -

PERCOLATOR

Model # API6 $20.97

NOW! REAL COFFEE 
Faster than instant

Made oi Copper, 
Nickeland

Chrome plated 
inside and ont

&' > T / ■‘ .* - ” ■ a 

WOLSKY BROS. FURNITURE 
AND APPLIANCE CO.

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS
6111 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILLINOIS

Tel. RAdcliffe 3-4044 or TRiangle 3-0085
ZEEEgSS9EKEIEKSEŽEEi!9»IIIEIIHI&lEEK9EE

sckrnzantas yra sulaukęs, bet 
tai nereiškia, kad paminėjimu 
norima suvesti baigiamąjį gy
venimo balansą: čia norima pa
garbiai paminėti solenizantą ir 
prisiminti jo pedagoginę bei tau
tiškai organizacinę veiklą, ku
ri galėtų būti akstinančiu pa
vyzdžiu ir kitiems, nes jis nuo 
pat jaunystės pasirinko savo gy
venimo svarbiausiu tikslu įsi
jungti į savo tautos žmonių 
švietimo darbą ir tautinio są
monėjimo bei žmogaus pakan
tos ugdymą.

Solenizantas M. Krikščiūnas 

MAKES 8 CUPS 
OF DELICIOUS 

COFFEE IN 
5 MINUTES

Waler-sealed 
element 
...easier 
to clean

Stainless

Pump

Lietuvos išvydo 1885 m. 
gruodžio 31 d., reiškia naujų 
metų išvakarėse, Ašmintos kai
me iFrienų vai. Marijampolės 
aps. Nuo 1897 m. mokėsi Mari
jampolės gimnazijoje, iš kurios
1906 m. už lietuviškai tautinį 
veikimą buvo pašalintas, tačiau 
dideliu pasiryžimu toje pačio
je gimnazijoje išlaikė baigia
muosius egzaminus. Vėliau dar 
buvo rusų žandarų persekioja
mas už tautinį veikimą. Nuo
1907 m. St. Petersburg© (dabar 
Leningrad) universitete ėjo fi
zikos-matematikos ir astrono
mijos mokslus, kuriuos 1915 m. 
baigęs pradėjo dirbti savo spe
cialybės mokytojo darbą Bo- 
gorodicko gimnazijoje, lygiagre
čiai dėstydamas fiziką Dotnu
vos žemės ūkio mokykloje, kuri 
I pas. karo metu buvo atkelta į 
Bogorodicką. 1921 m. jis grį
žo į nepriklausomą Lietuvą, bu
vo Marijampolės gimnazijos ir 
ten pat mokytojų seminarijos 
mokytoju ir inspektorium; nuo 
1924 m. buvo Biržų, Vilkaviškio, 
Kauno Aušros ir Jurbarko gim
nazijų direktoriumi, o nuo 1941 
m. švietimo vadybos pedagoginio 
departamento vyresniuoju in
spektoriumi ir kaikurį laiką ėjo 
to departamento direktoriaus 
pareigas; nuo 1942 m. buvo Vil
niaus pedagoginio instituto 
(aukštoji mokykla) vyr. lekto
riumi ir direktoriaus pavaduo
toju. Lietuvoje buvo mokytojų 
sąjungos valdybos narys ir Kau
no matematikos ir fizikos mo
kytojų draugijos pirmininku ir 
leido bei redagavo pedagoginį 
laikraštį “Tautos Mokykla”.

Dėl bolševikų grėsmės 1944 
m. M. Krikščiūnas šu šeima pa
sitraukė į vakarų Vokietiją; čia 
nenuilstamai rūpinos lietuvių 

pabėgėlių švietimu ir mokyklų 
bei . lietuvių bendruomenės or
ganizavimu. 1950 m. jis su šei
ma atvyko į JAV, apsigyveno 
Čikagoje, kur, nors sunkiai ko
vodamas už savo pragyvenimą 
ir šeimos išlaikymą, nedelsda
mas įsijungė į lietuvių bendruo
menės organizavimą) ir švietimo 
veiklą, dar tais pačiais metais 
padėjo organizuoti lietuvių mo
kytojų draugiją ir buvo išrink
tas jos valdybos pirmininku; 
1952' m. su kitais organizavo Či
kagos lietuvių matematikų drau
giją ir buvo išrinktas jos valdy
bos pirmininku, o nuo 1953 m. 
buvo lietuvių bendruomenės Či
kagos apygardos švietimo tary
bos valdybos pirmininku.

Remdamas lietuvių organiza
cijas, jis stojo nariu į 1950 me
tais įsikūrusią lietuvių profeso
rių draugiją Amerikoje (LPD- 
A), kuri yra tokios pat nepri
klausomoje Lietuvoje buvusios 
organizacijos tąsa. 1954 m. vi
suotinis LPDA narių suvažia
vimas ir Mata Krikščiūną išrin
ko į savo valdybą, kurios pirmi
ninku buvo išrinktas ir dar 
dviem perrinkimais tas parei
gas ėjo iki 1961 m. spalio 29 d. 
įvykusio visuotinio LPDA na
rių suvažiavimo, o dabartinėje 
LPDA v-boje dėl sveikatos sto
vio besutiko būti vicepirminin
ku. M. Krikščiūno pirmininka
vimo laikotarpyje LPDA stip
riai rėmė prie d-jos 1951 m. su
organizuotą lituanistikos insti
tutą, pasidarydama jo amžinuo
ju nariu (1954 m.), veikliai ben
dradarbiavo ir pasidarė amži
nuoju nariu (1961 m.) Lietu
vos tyrimo instituto, savo lėšo
mis išleido puošnų prof. Povilo 
Matulionio monografiją, kurios 
tekstą paruošė LPDA narys 
prof. A. Rukuiža, ir pradėjo 
ruošti didžiai svarbų lituanistiką 
liečiančių įvairiomis kalbomis 
veikalų bibliografinį leidinį. Bū
damas pirmininku, su nuošir
džiu pasišventimu M. Krikščiū
nas rūpinosi dr-jos vispusišku 
ugdymu, naujų narių verbavimu 
ir mokslinių paskaitų organiza
vimu (pats M. Krikščiūnas skai
tė viešą paskaitą “Visata mo
derniojo mokslo šviesoje” (1958 
m.), ir veikliai dalyvavo įvairiuo
se lietuvių parengimuose, vispu
siškai paremdamas lietuvių tau
tinę bei kultūrinę veiklą.

Šia kuklia solenizanto gyve
nimo, ir veiklos apžvalga reiškia-

ALVUDO KŪČIOS
Šį penktadienį, gruodžio 22 

d. nuo 5:30 vai. vakaro Jauni
mo Centre ALVUDAS (Ame
rikos Lietuvių Vaikų Ugdymo 
Dr-ja) rengia vaikams ir su
augusiems lietuviams bendras 

me viltį, kad jis savo visuome
ninį ir kultūrinį darbą sėkmin
gai toliau tęs ir bus toliau švie
čiančiu pavyzdžiu mūsų tautos 
jaunesniajai kartai.

Solenizanto pagerbimui š. m. 
gruodžio 30 d. Jaunimo centre 
(5620 So. Claremont) rengia
mas jo 75 metų sukakties pami
nėjimas, į kurį LPDA V-ba kvie
čia organizacijų atstovus ir dr- 
jos narius dalyvauti. Kvietimų 
galima gauti pas P. Čepėną ir 
K. Paukštį.

Dr. K. Gudaitis,
LPDA V-bos sekretorius 

Pageidautume, kad ateinančiais metai

musų tautai
MARIJA ir ANTANAS RUDIS su Šeima

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENČIŲ PROGA
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ

ir vėl kviečia lietuvius aplankyti jos įstaigą, kuri yra viena iš įdomiausių ir taupytojų patogumui vėliausiai įreng
tų taupymo įstaigų Chicagoje. Kiekvieną atsilankiusį pavaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Vaikams, atėjusiems su tėvais, duodamos dovanėlės.

Be to, kiekvienas atsilankęs turės progos laimėti puikią dovaną. Nėra reikalo būti mūsų taupytojų, kad da
lyvauti šių metinių švenčių vaišėse.

CHICAGOS SAVINGS BENDROVĖS naujai padidintas namas ir du kiemai automobiliams, sudėjus sykiu uži
ma 290 pėdų.

Taupykite ir skolinkitės Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GK 6-7575
VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 popiet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. 
Penktad. 
šėštad.

9 „ 4 „ „

nuo 9 iki 8 po piet
„ 9 „ 8 „ „
„ 9 „12:30 „
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lietuviškas Kūčias su kalėdine 
programa ir dovanomis.

Lietuviškais tautiniais rū
bais pasipuošusios natūralaus 
dydžio stovylos vaizduos Pra- 
kartėlės asmenis: iš juostelės 
bus pagrotos “Dainavos” an
samblio įdainuotos lietuviškos c
kalėdinės giesmės; iš Lietuvos 
atvykusios E. Kielienė ir M. Šu- 
laitienė aiškins Prakartėlės 
simboliką. Toliau bus Brighton 
Parko Tėviškėlės ansamblio 
daugiau kaip 40 vaikų pasiro
dymai su giesmėmis, kanklė
mis, smuiku ir akordeonu; va
dovauja F. Strolia ir A. Kir- 
vaitytė. Kunigai Kubilius ir 
Trakis aiškins apie lietuvišką 
krikščionišką nuotaiką, o prel. 
Krupavičius žadins lietuviškai 
pasidabinusi grožį ir gėrį, o 
“kultūrėti, visapusiškai sveiks
tant ir lietuviškos kultūros ne

pametant ir bet kokio nekultū- 
riškumo galutinai atsisakant 
visus mus ragins prof. dipl. 
iriž. Jonas Rugis”.

Toliau programoje vaikų žai
dimai prie lietuviškos eglutės 
ir “Svečio iš Lietuvos” (Kalė
dų senelio - aktoriaus Alfo 
Brinkos) iliustruotas pasako
jimas apie Lietuvą. Lietuvos 
vaizdus epidoskopu parodys 
neseniai iš Lietuvos atvykęs 
jaunas moksleivis Leonas Bu
laitis. Pagaliau vaikų apdova
nojimas knygomis ir tėvų at
sineštais kalėdinukais, o visi 
suaugusieji — gira, kurią ga
lės neštis namo, tik reiks at
sinešti savo indus. Visa tai kai
nuos suaugusiems tik $1, o vai
kams nieko.

Alvudo oficialus kvietimas 
baigiamas tokiais žodžiais: “To 
dėl visi pajėgiantieji į kultūri

ne veiklą — j gražiausią žmo
gaus darbą žemėje — Į visapu
siškos sveikatos — kūno, pro
to ir pajautų darnos — ypač 
į pastarosios — savyje ir arti
me ugdymą!... Visi kviečia
mi... nežiūrint bet kokio tūlo 
nesveikojo trukdymo. Aivų- 
das”. > j. p.

Gavo vienų milijoną dolerių
Illinois universiteto medici

nos mokykla gavo $1,000,000 
su viršum tyrimo labaratori- 
joms įrengti bei vienam pasta
tui pastatyti. Pinigus paskyrė 
viešosios sveikatos* tarnyba, 
kuri yra Washingtone.

Illinois universiteto medici
nos mokykla yra Chicagoje.

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas"
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KAM PERMOKĖTI
ir būti nepatenkintu, kad galima įsigyti puiku mažai var

totą betkokios firmos nuo 1956—1961 metų modelių 
garantuotą automobilį?

VACYS MOTOR SALES
6516 S. Western Ave., Chicago 36. III.

Telef. WAlbrook 5-5121

POWER-ZOOM’
You’ll get better, more professional movies when you 
take telephoto close-ups or wide angle shots automatically 
—at the touch of a button! This new Revere C-143 
Power-Zoom® Camera has a famed Wollensak focusing 
mount lens that keeps the focus steady and smooth 
throughout the zooming range ... all the way into 
sharp full-face close-ups. You can rely on the best movie 
results when you use the new 8mm Revere Power-Zoom® 
Camera! Product of Revere Camera Company,
a subsidiary of 3M Company. (

MODEL C-143
EASY TERMS

REVERE QUALITY FEATURES 
b Automatic Electric Eye-Matic Exposure 
■ Extra-large coupled zoom viewfinder 
b Self-setting footage meter

h Optic exposure scale
■ 6 ASA film settings

s Automatic 
backlight 
exposure

■ Continuous 
run setting

Show your movies professionally with 
this Revere “AZ-718” Self-threading 
Zoom Projector.

Only the new Revere T-2200 Stereo Tape Recorder and 
Companion Unit with “Balanced-Tone” can bring' you 
such unforgettable sound. This compact, completely 
portable stereo system combines beauty and simplicity. 
Plays and records 2 and 4 track stereo ... a perfect pair 
for FM multiplex recording. Up to 8 hours monophonic 
playing time. Patented, self-adjusting braking system 

eliminates tape breaking.GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

RACINE, WIS.
Šio gruodžio 16 d. pas Motiejų 

ir Idą Tamulėnus i pavakarę iš 
Eyanstono, III., atvyko' kunigas 
Neimanas su ponia, sūnum Jo
nu, dukra Rita bei Ona Laumy- 
te; iš Čikagos Petras Variako- 
jis su ponia ir dukra Danga, Jo
kūbas Kregždė su ponia; iš 
Rockfordo Adomas šernas su 
ponia ir Jonas šernas, pagerbti 
dėdę Motiejų Tamulėną jo 70 
metų amžiaus sukakties proga. 
Jis anie ruošima nieko nežino
jo, tik sūnėnas iš vakaro buvo 
pakvietęs ji atvykti ir praleisti 
vakarą su iš kažkur tai atvyks
tančiais svečiais.

Atvykus Tamulėnams Į jo na
mus, jie buvo iškilmingai daly
vių sutikti. Pirmiausia kunigas

i Neimonas sutiko su trumpa mal- 
; dele ir palaiminimu bei gražiais 
, linkėjimais, o vėliau ir kiti nuo- 
' širdžiai sveikino, linkėdami lai
mės ir ilgiausių metų. Buvo 

i įteiktas adresas su 19 parašų 
i bei dovanomis.
i Prie gražiai papuošto stalo ir 
I puikiai Idos Tamulėnienės pa- 
j gamintų valgių svečiai stiprino- 
i si ir džiaugėsi būdami senoje 
• bičiulių bendrijoje.

Vilius Variakojis ir ponia, ne- 
; galėdami atvykti laike vakarie- 
i nės, sveikino telefonu iš Čika
gos. Buvo perduoti sveikinimai 
taipgi negalėjusių atvykti Petro 

! šerno ir ponios iš Rockfordo.
Kun. Neimonui su šeima iš- 

| vykus į namus, kai kurie sve- 
! čiai pasiliko nakvynei vietoje, 
kiti nuvyko į senųjų Tamulė-

nų namus. Rytojaus dieną sve
čiuotasi senųjų Tamulėnų na
muose, prisimenant anuos senuo
sius geruosius laikus, praleistus 
mylimoje tėvynėje. v

Visų dalyvių parašais pasiųs
ti sveikinimai Kostui Klybui su 
ponia šeimos padidėjimo proga, 
Dainai Vąriakojytei i Šveicari
ją ir Jievutei Tamulėnaitei į 
Austriją. Dalyvavęs

KOKIA ŽMONA MALONESNĖ?
Du vyrai susiginčijo, kokia 

moteris malonesnė būti žmona, 
“žinovai sako, kad brunetės yra 
malonesnės už blondines”, sa
ko vienas. Antras atsako: “Ma
no žmona buvo ir blondinė ir 
brunetė, ir aš nepastebėjau jo
kio skirtumo!”

SOOTHE BARČUS
RADIJO ŠEIMA IR LIETUVIŠKOS RADIJO 

VALANDOS BENDRADARBIAI LINKI 
VISIEMS LIETUVIAMS LINKSMŲ

KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

S O 1> H 1 E

BARČUS

RADIO
Aldona Barčus Daukus ir josios vyras Feliksas Daukus

VSSOS SOPHIE BARČUS RADIJO ŠEIMOS PROGRAMOS IŠ WOPA 1490 kil. AM. 102-7 FM.
Lietuviu kalba: Kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10—11 vai. ryto — šešta
dieni nuo 8 iki 9:30 vai. ir sekmadieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.
VAKARUŠKOS: pirmadieniais 7 vai. vakaro.
Nuo sausio 7 dienos mūsų Sekmadienio programos prasidės 8:00 ir tęsis iki 9:30 v. ryto.

7159 South Maplewood Avenue Tel.: HEmlock 4-2413
CHICAGO 29, ILLINOIS

KAIP PASIRINKTI
DOVANOMS LABIAUSIAI PAGEIDAUJAMOS 

AMERIKOJE DEGTINĖS
Pasirinkite dovaną gra- 

1 žiausiū Įpakavimu ...

.....—.................................." ' 1 ■■■■■-

Pasirinkite Įspūdingiau
si šią grafiną ...

O Reikalaukite labiausiai mėgia- 
v mos krašte degtinės ...

KITAIS ŽODŽIAIS -
PADOVANOKITE SEAGRAM’S IR BŪSITE TIKRI

> ' SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS **

S““**------------------------M--------------------- -- ------------------ , , ,

LINKSMU ŠVENTŲ KALĖDŲ .
I R

GERIAUSIŲ NAUJŲ METU
— LINKI VISIEMS —

K. V A L DIS REAL ESTATE
NOTARY PUBLIC

2815 West 71st Street
RE 7-7200 ar RE 7-8534

- -

r------------------------------------- ------------------------------------------- N

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA 
sveikiname visus savo draugus, prietelius, 
rėmėjus ir vietinio lietuvių klubo narius, 

linkėdami

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

VINCAS ir ONA POPELIAI
Savininkai Midway Cabins, svetainės, 

vasarvietės ir svečių užeigos.

Rt. 2, Box 727, prie U. S. 92, Tampa Florida

LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ
ir laimingu Naujųjų Metų linkime visiem savo 

kostumeriams ir bičiuliams

J. & M. TAP
JONAS IR EMILIJA MOTEJUNAI, sav.

“Kur geri draugai susitinka”

2638 W. 69th Street Tel. GR 6-9894 
Chicago, Illinois

k,_______________________ • ______________________ J

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų savo kostumeriams ir draugams linki

“VILIJA” LIQUOR
JANINA ir ANTANAS KIESYLIS, Sav.

3529 So. Halsted Street
YArds 7-0171

Vladas Raščiauskas

3 — NAUJIENOS, CHICAGO S< ILL. — FRIDAY, DECEMBER 22t 1961

Apskridęs pasaulį ir laimingai sugrįžęs į 
Chicagą, nuoširdžiai sveikinu savo tautiečius 
ir linkiu jiems linksmų Kalėdų ir laimingų 

Naujų Metų

WIDE WORLD TRAVEL, INC., 
Prezidentas

9531 Evergreen Plaza Arcade
Chicago, Illinois GA 2-0640
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momngai ar nesąmoningai patarnauja 'komunizmui, ty
kojančiam progos tame Afrikos krašte įsigalėti, kaip Ku
boje.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ■----„t... ............ . $13.00

pusei metų____ jr $7.00
trims mėnesiams —. $4.00
vienam mėnesiui „r $1.50

kuriose veikia Alfas.
Taip buvo susitaria ir taip 

buvo visų suprasta. Kas šian
dien tą žodį bando kitaip in
terpretuoti, tas nesiskaito su 
faktais.

miant Chicagos širdies Drau
giją, kuri surinktomis aukomis 
remia visokį tyrinėjimą.

'"’.T T" ^MAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

10 ents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams - --- ----------------   $15.00
pusei metų -------------------- $8.00
trims mėnesiams  $4.00
vienam mėnesiui _______  $1.50

Užsieniuose
metams __ — - --t- 4 $16.00
pusei metų ---------- .... $8.00
vienam mėnesiui - - , ,,,, $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarkėt 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu ou užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius; nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-toc.

Rusija, Vengrija, Kinija pasmerktos
Naktį iš trečiadienio i ketvirtadienį Jungtinių Tautų 

generalinė asamblėja savo posėdžius pertraukė, nutarusi 
vėl susirinkti sausio 15 d. Prieš išsiskirstydama, asamb
lėja priėmė keletą rezoliucijų.

Viena rezoliucija bara Sovietų Sąjungą ir Vengriją, 
kurios iki šiol neleidžia Jungtinėms Tautoms ištirti Veng
rijoje padėtį, susidariusią po to, kai 1956 metų pabaigoje 
sovietų tankai sutriuškino Vengrijos žmonių sukilimą 
prieš komunistų tironiją. Rezoliucija taip pat pažymi, kad 
specialios JT komisijos raportas ’ paskelbė faktus apie, 
žmogaus teisių slopinimą Vengrijoje.

Rezoliuciją pasiūlė ambasadorius Adlai Stevenson ir 
ji buvo priimta 49 balsais prieš 17, susilaikius nuo balsa
vimo 32 delegatams.

Kita rezoliucija, priimta 55 balsais prieš 11 ir 30 su
silaikius, išreiškia rimtą susirūpinimą komunistinės Ki
nijos žiauriu šeimininkavimu Tibete.

Nors praktiškų rezultatų iš šitų generalinės asamb
lėjos pareiškimų negalima tikėtis, bet vis dėlto pasiliks 
pasaulio organizacijos rekorduose faktas, kad kultūrin
goji žmonija komunistų diktatūras pasmerkė, kaip lais
vės priešus ir žmogaus teisių slopintojus.

Dviveidiška Sovietų politika
Prieškalėdinės sesijos pabaigoje JT generalinė asamb

lėja nutarė autorizuoti išleidimą $200,000,000 bonų JT or- 
- ganizacijai išlaikyti ir jos veiklai finansuoti.

Jungtinės Tautos brenda į skolas, nes daugelis narių 
nemoka nustatytų jiems mokesčių. Blogiausia šituo at
žvilgiu yra Sovietų Rusija, kuri išnaudoja JT susirinki
mus savo politikos tikslams, bet neprisideda prie organi
zacijos išlaikymo. Maskvos pavyzdžiu tokį pat finansinį 
sabotažą daro visas komunistų blokas.

Bet komunistų valdžios išleidžia kasmet nesuskaito
mus milijonus dolerių propagandai ir subversyvių sąjū
džių finansavimui svetimose šalyse.

Didžiausia JT išlaikymo našta ’gula ant JAV pečių. 
Amerika duoda apie 47 nuoš. visos JT išlaidų sąmatos, ir 
dabar ji žada išpirkti didesniąją dalį tos 200 milijonų do
lerių sumos, kurią generalinė asamblėja autorizavo su
kelti paskolos bonais.

Jei ne Amerikos parama, JT subankrutuotų ir turėtų 
užsidaryti. Kremliaus raudonieji čigonai to ir norėtų.

AGRESIJA PRIEŠ 
ETIOPIJĄ

Prezidento Wilsono įsteigta 
Tautų Sąjunga suiro, kai fa
šistinė Italija pradėjo užkaria
vimo žygį prieš Etiopiją ir di
džiosios valstybės jos neapgy
nė, nors Tautų Sąjunga buvo 
paskelbusi “sankcijas” prieš 
agresorių.

Pasakodamas, kaip tatai at
siliko, Chicago Sun-Times ve
damasis cituoja Vanderbilt 
universiteto profesorių D. F. 
Fleming, kuris parašė tuo klau
simu specialią studiją. Jisai 
rašo, kad Britanija (ir Pran
cūzija), nors balsavo Tautų Są
jungoje už “sankcijas” prieš 
Italiją, bet jų nevykdė. Vien 
tik Sovietų Rusijos ambasado
rius Maksim Litvinov, pasak 
Flemingo, buvęs griežtai nu
sistatęs prieš Italijos fašistų 
avantiūrą.

Litvinovas, sako Fleming, 
įspėjo didžiąsias valstybes, kad 
Tautų Sąjungos ateitis priklau
sys nuo to, kaip jos elgsis klau
sime Italijos agresijos i prieš 
Etiopiją. Amerika nebuvo Tau
tų Sąjungos narys, nes JAV 
senatas nepatvirtino Tautų Są
jungos statuto.

Britanija ir Prancūzija to 
įspėjimo nepaisė ir leido Mus- 
soliniui užkariauti Etiopiją. 
Etiopijos pasipriešinimą palau
žė daugiausia Mussolinio karo 
lėktuvai, nuo kuriu tos ekono- 
miškai atsilikusios šalies ka
reiviai neturėjo kuo apsiginti.

TačiAu prof. Fleming už
miršo faktą, kad italų karo 
aviacijai teikė gasoliną ir aly
vą Sovietų Rusija. Be šitų me
džiagų Mussolinio lėktuvai ne
būtų galėję gabenti į Etiopiją 
italų kariuomenės ir skraidyti 
Etiopijoje, deginant jos kai
mus ir šaudant iš oro žmones.

Viešai sovietų ambasadorius 
smerkė Italijos juodmarškinių ; 
agresiją, bet savo veiksmais 
sovietų valdžia teikė pagelbą 
agresoriams.

Tai buvo 1935 m. Praėjus 
dar keliems metams, Maskva 
susiuostė ir su Hitleriu. Stali
nas prižadėjo Hitleriui aprū
pinti vokiečių armiją Ukrainos 
duona ir Kaukazo aliejum, kad 
jinai galėtų pradėti karą prieš 
Vakarų Europą. O kėi tas ka
ras prasidėjo, tai Maskva puo
lė Suomiją.

Už šitą agresiją Sovietų Ru
sija buvo išmesta iš Tautų Są
jungos.

FILOLOGIJA IR
APLINKYBĖS

“Naujienų” gruodžio 9 d. 
num. Apžvalgoje mes nekalti
nome “Vienybės” reporterio, 
kad jisai “neteisingai atpasa
kojęs” diskusijas Vliko suva
žiavimo posėdyje, liečiančias 
santykius tarp Vliko ir Alto; 
mes tik pastebėjome; kad ir ji
sai, matyt, pritaria tai filoso
fijai, kuri mums atrodo visai 
klaidinga.

O ta filosofija yra tokia, 
kad, “aplinkybėms pakitėjus”, 
galiojusieji iki tol susitarimai 
pasidaro be vertės.

Mes piktinamės, kada šita fi
losofija bando pagrįsti ir pa
teisinti savo neteisėtus veiks
mus valstybių valdžios. Jei no- *. G
rime būti logiški, tai negalime 
jos priipiti ir santykiuose tarp 
asmenų bei asmenų grupių.

Tačiau “Vien.” reporteris 
bando iškelti dar kitą argu
mentą prieš mūsų straipsnyje 
išreikštą pažiūrą. Sako: “Jei 
Vilkas veikia globališkai, tai 
reiškia ir JAV, nes jeigu JAV 
būtu išskirtos iš ’Vliko veiklos 
lauko, tai jau nebūtų galima 
vartoti žodžio ‘globališkai’. Tai
gi, čia yra prieštaravimas.”

Taip, prieštaravimas, bet lik 
žodihis. Dėl to menkniekio nie
kad nebuvo kilę nęsusiprati- 

, mų, Per eilę metų buvo visų 
aiškiai suprasta,’ kad Vliko 
“globališkas” veiklos laukas 
neapima Jungtinių Valstybių,

Vis daugiau vaiky važiuoja 
į mokyklas autobusais
Pasižiūrėkite į tipišką prie

miesčio gyvenimą aštuntą valan
dą rytą ir išgirsite sekančius žo
džius, skambančius per gatves: 
“Mokyklos autobusas atvažiuo
ja’” šie žodžiai bus vis dažniau 
ir dažniau girdimi kelerių se
kančių metų būvyje.

Prieš dešimt metų autobusais 
važinėjo mažiau, kaip astuoni 
milijonai mokinių, šiandien jais 
naudojasi jau daugiau, kaip try
lika milijonų vaikų. Galima 
spėti, kad po penkerių metų jais 
važinės penkiolika ar šešiolika 
milijonų vaikų.

JAV Švietimo Įstaigos teigi
mu važinėjančių autobusais i 
mokyklą vaikų skaičius auga 
dėl to, kad laipsniškai nyksta 
vadinamos “mažosios raudonai 
dažytos mokyklos”, t. y. vieno 
komplekto (su vienu mokyto
ju ar mokytoja) mokyklos, į ku
rias netoli gyvenę vaikai nuei
davo pėsti. Be to, daug šeimų 
iš miestų išsikelia į priemiesčius.

Prieš daugelį metų vaikai, gy
venę toliau nuo mokyklų, va
žiuodavo ūkininkų vežimais. 
Saugumo sumetimais ūkininkai 
iš šonų prikaldavo, lentas.

Mokyklų autobusai daugumoje 
valstybių nudažomi geltonai, ir 
iš tos spalvos - dabar visi tuoj 
atpažįsta mokyklos autobusą. 
Daugelyje valstybių reikalau
jama, kad automobilistai susto
tų, kai vaikai eina į mokyklą ar
ba iš jos išeina.

Pereitais metais 175,000 au
tobusų važinėjo apie dvylika su 
puse milijono vaikų. Apie 2,000 

.mokinių buvo sužeisti nelaimėse. 
Tai parodo, kad mokyklų auto
busais važinėti gana saugų. Ta
čiau norima pasiekti dar dides
nio saugumo.

American Council
— Dr. Paul Dudley White, žy

musis kardiologas (širdies ligų 
specialistas) sako: ‘'‘Gydytojai 
daro gerą darbą tirdami ir gy
dydami širdies ligas dabar turi
momis priemonėmis ir įrankiais, 
bet ateityje bet kokia pažanga 
priklausys nuo to, kiek tyrinėji
mai pažengs pirmyn. Padėti nu-

Malonaus džiaugsmo Kalėdų šventėse ir geros sėkmės 
Naujuosiuose 1962 Metuose visiems savo klientams 

ir visiems lietuviams linki

Cosmos Parcels Express Corporation
LICENSED BY INTOURIST

3212 S. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL. 
E. ŽUKAUSKAS, Manager

Res. Tel. HEmlock 4-8123

Marquette Gift Parcel Service.
2439 WEST 69th STREET Tel. 225-1864

s—__ _

Linksmų šv. Kalėdų švenčių ir 
laimingų Naujųjų Metų linki

ŠIMAITIS REALTY
ALDONA ŠIMAITIS
DR. VLADAS ŠIMAITIS
POVILAS ŽUMBAKIS
P. S. ŽUMBAKIS J r.
A. VALAUSKIS

2737 W. 43rd St., Chicago.

(

JUSTAS STRIMAITIS
ADV. DR. K. ŠIDLAUSKAS
PETRAS LESPUR
A. ŠA s AS
BURBA

• Tek: CL 4-2390

Lmksntį Šv. Kalėdų švenčių ir laimingų 
Naujų Metų savo draugams ir 

lankytojams linki

ROCKWELL CLUB
ONA IR BALYS MULIOLIAI, Sav.

VIETINIAI IR UŽSIENINIAI GĖRIMAI, 
pradedant šampanu ir baigiant konjakais bei miduoiiu.

3957 S. Rockwell St. Tel.: VI 7-8413

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems mūsų kostumeriaftis ir draugams

BEE’S and JOHNNIE’S TAVERN
, BERNICE ir JOHN KASILAUSKAS, Sav.

4356 So. Mozart.Street Tek: LA 3-9845

G A R S I N K I T Ė S N A U J I E N O S E

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ
NAUJŲ METŲ 

t 
linki taupytojams ir visiems Chicagos

, f
ir jos apylinkių lietuviams

Izoliacininko balsas
Buv. JAV prezidentas Herbert Hoover davė pareiš

kimą spaudai, rūsčiai smerkdamas Jungtinių Tautų gink
luotą akciją Katangoje ir JAV politiką.

Hooveris pareiškė pritarimą senatoriui Thomas J. 
Dodd (dem. iš Connecticut), kuris aštriai kritikavo Ken
nedy administracijos rėmimą “nuogos agresijos” prieš 
Katangos prezidentą Moise Tshombe, kuris esąs vieninte
lis tikras Vakarų draugas Konge. Hooveris vadina’ tai 
“liūdna diena Amerikos žmonėms”.

Kai dėl Hooverio, tai nėra ko stebėtis tokia jo pažiū
ra. Jisai buvo ir tebėra izoliacininkas, kuris mano, kad 
Jungtinėms Valstybėms neprivalo rūpėti, kas darosi ki
tuose pasaulio žemynuose. Šita izoliačionizmo dvasia nė
ra išnykusi republikonų partijoje ir laikas nuo laiko ji 
prasiveržia jos vadų pareiškimuose.

Labiau komplikuotas yra klausimas, kodėl taip smar
kiai puola Kennedy administracijos politiką sen. Dodd ir 
buv. viceprezidentas Nixon.

Administracijos gynėjai sako, kad Amerikoje veikia, 
specialių interesų gausiai finansuojama, “propagandos 
mašina”, kuri dumia akis šios šalies Visuomenei melagin
gomis pasakomis apie JT karinių dalinių “žiaurumus” 
Katangoje ir apie Tshombės “meilę demokratijos”.

Senatoriui Dodd pareikalavus “ištirti” JAV vyriau
sybės politiką Konge, valstybės sekretorius Dean Rusk 
atsakė, kad jisai nėra priešingas tyrinėjimui, bet turėtų 
būt ištirtas visas reikalas, o ne viena tik jo pusė.

Sen. Hubert H. Humphrey (dem. iš Minnesotos) sa
ko, kad tie, kurie nori sustabdyti JT veikimą Konge, są- 
4~Z -naujilnosT:hicago ITtlu — frIBay?’

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Direktoriai ir Valdyba

B. R. PIETKIEWICZ, Prezidentas

CRANE SAVINGS & WAN ASSOCIATION
47 and Rockwell Street. Tek LA 3-1083

Esame naujame savo name, duodame morgfčlus, mo
kame aukštus dividendus ir teikiame kitus 

patarnavimus.
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Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Proga Sveikiname
Amerikos Lietuvius ir Linkime Jiems Laimingos Ateities!

APDRAUSTŲ LIETUVIU TAUPYMO BENDROVIŲ 
LYGA IP/JOSIOS NARIAI

I ' <

Saugiausioji vieta santaupoms laikyti yra pavyzdingai vedama ir lietuviu vado
vaujama taupymo ir skolinimo bendrovė. Kiekviena prie Apdraustų Lietuvių Taupy
mo Lygos priklausanti bendrovė yra Jungtinių Valstybių vyriausybės įstaigos apdrau
sta.

Lietuvių Taupymo bendrovės buvo įsteigtos pačiais sunkiausiais ekonominio gy
venimo laikais. Daugeliui jos padėjo įsigyti namus ir kitas nuosavybes. Kiekviena jų 
šiandien tilpo svarbia Amerikos ekonominio gyvenimo dalimi. Kiekvienoje įstaigoje 
tarnautojai supranta ir kalba lietuviškai. Patariame mūsų tautiečiams ir toliau savo 
santaupas laikyti lietuvių įsteigtose ir lietuvių vedamose įstaigose. Jose laikomos san
taupos neša didelius dividendus.

DISTRICTSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

CLiffside 4-0104

ALBERT J. AUKERS, 
Prezidentas

V. P. PIERZYNSKI

CONTINENTALSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1642 West 47th Street

YArds 7-0145
Juozas P. Varkala
Lygos Sekretorius

ST. ANTHONYSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

1447 So. 49th Court 

Cicero 50, Illinois 
TOwnhall 3-8131 JUOZAS GRIBAUSKAS

Sekretorius
Prezidentas

»— __________

CRANESAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

2555 West 47th St. 
LAfayette 3-1083

B. R. PIETKIEWICZ

Prezidentas

LIBERTY
FEDERAL

)

SAVINGS- & LOAN 
ASSOCIATION

204 North Broad St. 
Philadelphia, Pa.

CHAS. S. CHELEDEN 
President

MIDLANDSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

4038 Archer Avenue

LAfayette 3-6719

AUGUST SALDUKAS
Prezidentas

CHICAGOSAVINGS
& LOAN 

ASSOCIATION

6245 So. Western Ave.

GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL

Chairman of the BoarcJ

HOMEFEDERALSAVINGS •
& 1.0 AN 

ASSOCIATION

115 Kąst Main Street
Collinsville, Illinois

OLGA RYPKUS
Sekretorė

UNIVERSALSAVINGS
& LOAN

ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. 
HAymarket 1-2028

<&£%%%%
 - -m . ---- ---------- -- ■ -- - -  ---- ———- —------ - —------
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Lietuviu Vaiku L L
Židinėlis

Tai visokių darbų kupinos die
nos. Metai baigiasi, reikia už
baigti visus tuos darbus, kurie 
buvo atidėti vis rytojui.

Dabar reikia pasikeisti šven
čių linkėjimais su draugais-bi- 
čiuliais, arti ir toli gyvenan
čiais.

Švenčių išvakarėse turi būti 
linksma, kalėdinė nuotaika. Ta
čiau skaudūs atminimai vis 
skverbiasi Į galvą. Bet tegul 
jie būna paslėpti širdyje, nes 
kiekviename gyvenime esti tiek 
skaisčių, tiek ir tamsių, miglo
tų dienų.

Šį vakarą beklausant vai

1 J :: ■ * ■ ’■ M ' AH 4 't t
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų

Metų linki savo nariams ir
Chicagos lietuviams

HUMBOLDT PARKO LIETUVIŲ 
POLITIŠKAS KLUBAS

Sveikinu visus klientus ir draugus Kalėdų ir 
Naujųjų Metų proga ir linkiu geriausių 

ateinančių metų

TWO WAY INN.
PETRONĖLĖ PANKAUSKAS. Sav.

549 W. 18 Street Tel. CA 6-8422

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIĘENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pra
gyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigiji
mui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms, 
krikštynoms ir kitokiems reikalams. Kas turi 
susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir lai
mingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

METINIS 
DIVIDENDAS 

mokamas visoms 
santaupoms

MUTUAL čZaU/SAVINGS
AMO LOAM ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. - Chtcogo 8, ■. 
<OHH XKAZANM>SKAAMm.>MVUsH«MMr 
Saving* tntinvd In $10.000 bg &AL.LC

SPECIALUS PRitŠKALEDlNlS
IŠPARDA VI MAS

3 vienetų sofa, stalas dviem lentynom. 
Cocktail stalas ir dvi lempos — $249.95 
ir daugiau.

3 gabalų miegamasis setas, spyruoklinis | 
matrasas su spyruokline dėže, 2 va- i 
nity lempos, 2 pagalvės ir parankus 
kilimas. Viskas už ..  $69.95

Pritraukiamos kėdės tiktai ... $19.95

Radijai, spalvotu televizijų setai, Hi-Fi, gazo pečiai ir įvairiausi baldai.

Turime Įvairiausių papuošalų Kalėdų dovanoms.

F. A. RAUDONIS ir N BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vat, antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11'iki 4:30 vai.
>■»—■■■.............. iii..... iii i ...
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kučių choro kalėdiniii giesmių, 
man prisiminė vienas šio meto 
malonus Įvykis, kuris irgi su
kasi apie*, mažus vaikučius. Ir 
jeigu kas paklausių manęs, ku
ris įvykis besibaigiančių metų 
suteikė man didelį malonumą, 
atsakymas būtų aplanky
mas Lietuviu Vaiku židinėlio.4- 4-

Įspūdis .to aplankymo ilgai ne
išdils mano atminimų kertelėje.

Seniai rengėmės aplankyti šį 
židinėlį, bet vis tie darbai-dar- 
beliai... Pagaliau mūsų bran
gioji Teta Helena Micevičienė 
susitarė su savo kaimynu p. No- 
rušiu, kad nuvežtų mudvi į tą 
židinėlį.

Privažiavus prie ponų Varnų 
namo, pirmiausia pastebi, kad 
čia turi būti lietuvių namas, nes 
gražiai žaliuojančios rūtos su 

raudonomis žydinčiomis rožėmis 
lyg sveikino mus, kviesdamos 
vidun.

Prie durų šiltai sutiko mus po
nia M. Varnienė, kuri kartu su 
p-le D. PetrutyĮe pasišventu
siai ir gabiai vadovauja šiam 
kiln iam lietu viu vaiki t židinėl io 
darbui.

Įėjus vidun pasijunti lyg me
no galerijoj. Sienos nuklotos p. 
Varno kūrybos į paveikslais, 
tvarka puikiausia.1 Buvo, rodos, 
11 valanda ryto. Jaunučiai ber
niukai'ir mergaitės visi užimti 
savo darbais, gražiai, tvarkingai 
tęsė savo uždavinius/

P-lė Petrulytė pasakė jiems, 
kad mes atvykom juos aplanky
ti, jų židinėliu pasidžiaugti. Tuo
jau vienas po kilo atnešė mums 
parodyti savo įvairius darbus,
— piešinius, raštus, aiškinda
mi jų reikšmę. Kada žinai, kad 
šie vaikučiai yra priešmokykli
nio, nuo trijų iki penkių metų 
amžiaus, tai tikrai stebiesi jų' 
vaizduote, išreikšta ant popie
riaus. Vienas kitas įsidrąsinęs 
vaikutis pasakė: “Mes dar ge
riau mokėsime kitą kartą”...

Saulius, penkių metų amžiaus, 
paklausė, kokį žodį norėčiau, kad 
jis iš dėžės raidžių -sudėtų; Aš 
pasirinkau Motinėlė, širdį džiu- 
kino, kaip greitai jis sudėjo rai
dę po raidės, ir net taškelius ant 
raidės “ė”.

Sekė dainos, įvairūs žaidimai,
— viskas be triukšmo, viskas 
švelniai.

Atėjo laikas pietauti. Kiek
vienas iš eilės, gerai nusiplovęs 
rankutes, sėdo savo vieton prie 
staliukų, kurie buvo tvarkingai 
padengti ir prie kurių patarna
vo p-lė Petrutytė ir jos pagalbi
ninkė. Po pietų, — tylos valan 
valandėlė ir poilsis.

Mums buvo nuostabu kaip pui
kiai kiekvienus tvarkėsi, — be 
jokio atsikalbėjimo, be jokio 
triukšmo.

Sunku būtų nupasakoti įvai
rumą ir vertę darbo, kurį ponia 
Varnienė ir panelė Petrulytė at
lieka ne vien šių vaikučių ir jų 
tėvelių naudai, bet ir lietuvybės 
labui, šie vaikučiai, be kitko, 
jau nuo jauniausių dienų moko
mi lietuviškai kalbėti, rašyti ir 
taip toliau, čia jau jiems de
damas tvirtas pamatas lietuvy
bės išlaikymui.

Aš gerai atsimenu, jog kai ir 
aš buvau tokio priešmokyklinio 
amžiaus kaip šie vaikučiai, tai 
mano mamytė mokė mane lie
tuviškų dainų ir aš pradėjau net 
scenoje deklamuoti eilėraščius...

Šia proga noriu nuoširdžiai 
padėkoti ponams Varnams ir 
panelei Petrulytei už jų . šiltus 
sveikinimus mano gimtadienio 
proga. Taipgi noriu padėkoti vi
siems vaikučiams, berniukams ir 
mergaitėms, už jų linkėjimus 
ir prisiųstus piešinius, kuriuos 
visada laikysiu atminimui Ritos 
(2 m. 10 mėn. amžiaus), Liolės 
(3 m.), Ramūnės (4 m.), Ry- 
mučio (4 m.), Vidos (4 m.), Li
no Noručio (4!/2 m«)> Lino (5 
m.) ir Sauliaus (5 m.), kuris 
dar parašė sveikinimą su tulpės 
piešiniu.

Linksmiausių Kalėdų Jums 
visiems. . • Nora Gugienė

Lietuvių Prekybos 
rūmų veikla

Praeitą trečiadienį Knights 
of Columbus salėje ivyko prieš
kalėdinis Lietuvių Prekybos 
rūmų susirinkimas, kuriame 
dalyvavo nemažas skaičius na
rių.

Pirm. dr. Joseph Jerome pra- į 
nešė, kad valdvba ir direkto- 1 -iiai jiems paskirtas pareigas 
gerai atlieka. Praeitais metais 
LPR parengimai davė pelną, 
iždas geram stovyje, ir vis dau
giau biznierių ir profesionalų 
tampa šios organizacijos na
riais. Pirmininkas pareiškė, 
kad lietuvių laikraščiai, (alpin
dami pranešimus ir aprašy
mus, suteikė didele paramą 
LPR ir prisidėjo prie jų veik
los pasisekimo.

Valdybos ir direktorių var
du dr. Jerome phsveikino LPR 
narius ir palinkėjo jiems links

mų Kalėdų ir Laimingų Nau
jųjų Metų.

Po trumpo posėdžio k.ių rei
kalu svarstymas buvo atidėtas 
sekančiam susirinkimui, kuris 
įvyks sausio mėnesi.

Antroje programos dalyje 
dr. Jerome rodė įvairių isto
rinių vietovių filmą, kurį jis 
susuko bekeliaudamas po Eu
ropą. Vėliau stipruoliai, atvy
kę iš Judo kolegijos, demons
travo japonų judo rislynes. Ro
dė, kaip ristikai vartoja kirčių 
smūgius, kad galėtų atsiginti 
nuo užpuoliko ir kaip jie nau
doja oponento svorio balansą 
prieš jį patį ir tuo būdu per- 
bloškia ji. •f C-

LPR susirinkimuose yra de
monstruojama sporto veiksmai 

Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metiy 
linkiu savo klientams, draugams ir pažįstamiems

Turtas $80,080,009.00

tUSTIN MACKSEWICH, Chairman of the Board

ryto iki 4 valandos po piety. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
visai neatidaroma.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos 
ryto ik: 8 valandos vakaro. Trečiadieniais

1 . ' \
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SAVINGS
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Virginia 7-1141

AND L°AN ASSOCIATION
i .. - ■ I r*L  o m:

MICHAEL BAJORŪNAS 
L

TAVERNA IR DEGTINĖS KRAUTUVĖ

2451 W. 69th St. TeL: GR 6-9092

Vietos ir užsienio gėrimai pigiausiomis kainomis.
v
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Linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujų
Metų linkime visiems savo kostumeriams

i ir draugams
i I

CENTURY TAVERN
i ’ WM. & 1L STANIS, Sav. i

| ‘ 3559 So. Emerald Ave. TeL VI 7-9211

use.

Look for the Frypan with the “Cloverleaf 
design” heating element that guarantees 
perfect heat distribution on entire cooking 
surface... for finest results? ©sunbea^

Model FPL-5C 27

WOLSKY BROS. FURNITURE
AND APPLIANCE COMPANY

OUR NEW LARGER HEADQUARTERS
6141 SO. HALSTED ST. CHICAGO 21, ILLINOIS

TeL RAdcliffe 3-4.044 or TRiangle 3-0085

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
Tiems, kas nori Kalėdoms duoti geru dovanu, siūlome pasirinkti 

šias knygas:

1. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 psl..................  $10.00
2. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi. .........  $2.00 ir $3.00
3. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi..................... $7.50
4. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi...................................... $5.50
5. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 pusi.

ir 174 piešiniai..................    .1.............. $8.50
6. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi......................... $6.00
7. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158f pusi., minkštais vir

šeliais $2.00, kietais ............................................................. $4.00
8. Juozas švaistas, PERAS ŠIRVOKAS, 228 pusi......................... $2.00
9. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N.

Rastenio vertimas, 40 pusi.................................................. $2.00
10. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ................. $5.00
11. J. Savickis, ŽEMĖ DEGA, 455 pusi............................................. $4.50
Šitas knygas galite įsigyti “Naujienų” ofise arba gauti paštu, at

siuntę nurodytas sumas čekiu arba Money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, III.

1909 1961

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Taupykite 
STANDARD FEDERAL — 

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo įstaigoje

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

ir skaitomos paskaitos iš svei
katos, ekonomijos, meno, poli
tikos bei kitų sričių.

I r. Balau)

Namie, ar kalėjime?
Nuo teisėjų David Ganei ir 

j William Daly priklausys, kur 
i 35 vyrai švęs Kalėdas, — na- 
i mie, ar kalėjime.

Dalykas tok is, kad tie vyrai 
palėkė į kalėjimą už tai, kad 
jie nemokėjo alimentų (ali- 
monijos). Jei jiems pasiseks 
į tiki n ii teigėjus, kad jie pasi
taisys ir priteistus alimentus 
mokės, lai bus paleisti ir Kalė
das galės švęsti namie, o jeigu 
n.c, tai pasiliks už grotų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SPECIALLY REDUCED PRICKS WOLSKY BROS.

COMPLETELY.
IMMERSIBLE1

Complete with 
exclusive 
6-position 
tilt cover

TILT LEG FOR 
“DRY FRYING”

Water sealed heating unit plus new integrated 
automatic heat control in handle permits 
quick, easy "under water" washing.

Extra leg tilts the frypan 
to automatically drain 
excess fat.

Ideal for pan broiling, 
makes basting extra 
easy. Leg flips back out 
of the way when not in

6
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DR. AWU EAETONSS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

I JISTHM4 ILifiiajiisfikcts wkvldos

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5,' tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Jeigu Jūs kranksite. Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store - 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
| 11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

Š. m. gruodžio 16 d. Fieldhouse 
patalpose (kampas 67 ir Mar
quette Rd.) įvyko ALB Čika
gos Apygardos Kristijono Do
nelaičio Lituanistikos Mokyklos 
mokiniams eglutė. Su mokyk
los vedėjo Juliaus Širkos trum
pa kalba ir kalėdiniais pasveiki
nimais buvo pradėta programa.

Pirmiausia suvaidino Vandos 
Frankienės parašytą religinę 
patriotinę trijų veiksmų kalėdi
nę pasaką, pavadintą Užburtos 
Gėlės. Veikalėlio turinys visą 
laiką sukasi apie užburtas gėles 
ir jų atbūrimą. Veikalėlis para
šytas gražiai ir sklandžiai. Pri
taikytas vaidinti Kalėdų proga. 
Scenoje visą laiką matėsi dido
kas skaičius artistų (vaikų). 
Įvairiausių artistų žiūrovas pa
matė. Juodą kaip raganą su ma
giška lazda rankoje raganą; 
puošniausiai išsipuošusį su ka-

to dar, pareiškė, kad Draugas 
su Naujienomis esą internacio
nalistų laikraščiai, o Dirva tai 
patriotiškiausias laikraštis.

Man pareiškus, kad esu ne 
ponas V., bet Juškėnas ir jeigu 
rašysiu, tai į Naujienas para
šysiu, lyg perkūno trenkta ji 
paraudo, atšoko nuo manęs ir 
taip baisiai negražiai susikeikė, 
kad ne tik aš, bet ir greta sto
vėjusieji turėjome parausti. At
rodo, kad nors i tokias vietas 
einant tą savo partinį fanatiš
kumą reikėjo už pečiaus užki- 
šus namuose palikti...

Stasys Juškėnas

PAS DANTŲ GYDYTOJĄ
škotas su sopančių dančiu atė

jo pas dantų gydytoją, bet išsi
gando, kada šis pasakė, jog iš
traukimas kaštuos dešimt do-

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DK. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutartį.

DR. V. P. TUMASONIS

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai.- p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

C H I R U R G A S 
2454 WEST 71st STREET 

Ofiso telef.: . HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 

i nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 
trečiadienį ir šeštdaienį.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET

Tel. ofiso: VI 2-1531: rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

OFISO VALANDOS: 
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 

Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS <
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD *

R. ŠILEIKIS, Q. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

•ĘęA Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6^—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad.’ 10 ryto iki 2 p. p.
/"* ' ' ..... —...............  "—A

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 V. popiet

GRAD1NSKAS
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

NUSTEBSITE: 
didelis dovany pasirinkimas, 

žemos kainos.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Ligi Kalėdų atdara ir 

sekmadieniais nuo 11 — 4 vai. L _______________________
Vai..’ kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad.
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

chirurgas 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po nietų. šeštad. nuo 

9:00—-2:00 p. p. į 
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš jvairiy atstumy.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882 I

.........i-iii............... i .....—-X.
į PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063 
k—-----------———i...........„y

Ųerių.
| — Dešimt dolerių už penkių 
minučių darbą,.tai baisiai daug! 
— sušuko škotas.

— Gerai, — nusileido gydyto
jas. — Aš galiu jūsų dantį pa
šalinti lėtu traukimu. Truks il- 

i giau.
KAIP TAPTI, MILIJONIERIŲ

Sukrovęs pirmąjį milijoną, 
pramonininkas kalbėjo savo 
draugui:

— Aš visada laikiausi teori
jos, kad alga yra pati nesvar
biausioji darbo dalis. Dirbimas 
darbo iš visos širdies, panaudo
jant visus savo pajėgumus ir ga
bumus, suteikia daug didesnį pa
sitenkinimą negu pinigai.

Draugas paklausė:
— Tai tamsta pradėjai pra

turtėti nuo tada, kai Įsitikinai,
jog tai tiesa?

— Ne, — atsakė milijonie
rius, — nuo tada, kai Įtikinau 
-tuos, kurie man dirba.

Susirinkimu ir phrengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 24 d., 1 vai. popiet, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai ir narės 
malonėkite dalyvauti, nes bus renka
ma valdyba 1962 metams, taipgi yra 
daug kitų svarbių reikalų aptarti.

j. Keturakis, rast.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ’irba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

£oY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlerh Avė. — 586-1220

“NAUJIENAS” SKAITO VISį 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROP ES IO- 
NALAI, DVASININKAI, VAL^ 
T YBIN IN KA I, MOKSL1N IN KAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA ■ TEIS 1N(RAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

L0VE1KIS
K V I ETK ĮNINKĄS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
—-------------------- -------------

' G UŽA USK V"
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

I Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
i n i /

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2-—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuviy .kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį nuo 8 iki 
9:30 vai. ir sekmadienį nuo 8:30 
iki 9:30 vai. ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2.413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spėt. MOTERŲ ligos 
Ofisas; 2652 WEST 59vh STREET

Tel.: PR 81223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir psnkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitų laiku 

pagal susitarimą.

★ ★ ★ ★ ★
HELP STRENGTHEN.

AME RICA’S P FACE PO W ER <

rimą ant galvos girių karalių; 
visai baltą ir šaltą poną šaltį, 
baltutes snaiges, puošniai atro
dančius ledukus; su juodais sna
pais raudonomis kojomis, tur 
būt, genelius; ilgomis išpūsto
mis uodegomis, trumpomis ausy
tėmis voveraites; trumputėmis 
baltomis uodegomis, dideliais ru
dais ragais briedžius; baltus 
kaip angelus, dideliais ir pla
čiais sparnais Įvairiaspalves gė
lytes ir net šią susenusĮ su kan
klėmis rankose Lietuvos dainių 
vaidilą. Ypač trečiajame veiks
me žiūrovas pergyveno kalėdi
nę nuotaiką. Angelams pašali
nus raganą ir atbūrus užbur
tas gėles, už scenos pasigirdo 
kalėdinės giesmės. Atėjus Į sce
ną vaidilai, vaidintojai (na tik
rai puikiai) pritariant kanklėms 
padainavo keletą patriotinių lie
tuviškų dainelių. Veikalėlis su
vaidintas puikiai. Reikia pagir
ti ir tiesiog nustebti, kaip tie 
mokytojai per tuos tik šeštadie
nius pajėgė visą tai atlikti ir 
dar taip gerai suvaidinti. Va
lio vedėjui šilkai ir mokytojam.

Dekoracijos dailininko I. Pe- 
trikonio. Vaizduotas miškas, to
lumoje ežeras ir py lis. Grupė 
mokinukų pašoko suktinį ir no
riu miego. BakšyĮė Laimutė ir 
Būtėnas Gintautas padeklama
vo eilėraščius. Mokyklos vedė
jas paprašė pagerbti salėje esan
tį ev. kunigą Ansą Trakį, kurio 
pastangomis šioji mokykla buvo 
Įsteigta ir porą metų parapijos 
salėje talpinosi. Publika atsi
dėkojo gausiomis katutėmis. Sa
lėje vaikučiai ūžė, krykštavo ir 
laukė Kalėdų senelio atvykstant 
ir net iš Lietuvos. Mokyklos 
vedėjui pranešus, kad jau at
vykstąs Kalėdų senelis, visų vai
kų akys nukrypo i duris. Tyla 
didžiausia. Pasirodė tarpduryje 
aukštas ne lietuviškais, bet jau 
Amerikoje Įsigytais drabužiais 
Kalėdų senelis.

Už jo du stambūs vyrai tem
pė po didelį maišą dovanų. Da
bar jau vaikų džiaugsmui ir 
krykštavimui nebuvo nei galo. 
Kalėdų senelis, pasisveikinęs su 
visais vaikučiais, padainavo ke
lias daineles. Be to, pagyręs vai
kučius už mokymąsi lietuviškai, 
pradėjo dovanas dalyti. Kalėdų 
senelį yra Įprasta matyti, lėtą 
ir visai seneliškai elgiantis. De
ja, šis “Lietuvos” senelis, tur 
būt, senai iš Lietuvos atvykęs 
ir gerokai ątkiūtęs perdaug ener
gingu atrodė. Na, po visko dar 
atsilankiusieji, kurių tikrai la
bai apsčiai buvo, pavaišinti ka
va, sumuštiniais ir kitokiais sal
dumynais.

Iš mokyklos vedėjo širkos te
ko patirti, kad šiais metais jau 
lanko netoli 200 vaikučių. Džiau
giasi, kad vaikus kiekvieną- šeš
tadienį tėveliai atveža net iš 
Gary (Ind.), Elgin ir kitų vie
tovių.

šia proga pravartu paminėti 
ir toks mažas nesusipratimėlis. 
Gerai atrodanti moteris, man 
kalbant su pažįstamais, pribėgu
si labai jau meiliai pradėjo kal
binti ir pavadino p, V. (pami
nėjo pavardę). Paprašė kaip 
“Dirvos” atstovą paimti iš No
reikos fotografiją ir būtinai pa
minėti jos gražuolės vardą. Be

Penkerių Mėty Mirties Minėjimas

AMELIA ONA MILLER 
(PAGAL TĖVUS M ALIŠAUSKAITĖ) 

Gyveno 1030 Central St., Evanston, Ill.
Mirė 1956 metų gruodžio 22 dieną, 9:15 vai. ryto, sulaukusi 66 

metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Biržų apskrity, Slegėrskių vienkitemy, K 
Papilio valsčiuje.

Amerikoje išgyveno 45 metus. ,
Paliko nuliūdę: duktė Josephine, sūnus Jonas ir marti Mary 

Ellen; švogeris Juozas Kosky ir jo šeima (gyv. Tucson, Arizona); se- gs 
šuo Stefania Dausa ir jos šeima, sesers sūnus John Gedraitis ir daug g 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų; Kanadoje liko brolis Jonas Ma- Q 
lišaųskas, jo žmona Carole ir jų šeima (gyv. Port Kelis, British Co- g 
lumbia); Lietuvoje liko broliai: Balys ir Povilas Mališauskai ir jų || 
šeimos; sesuo Ona Lisinskas ir jos šeima.

Priklausė prie Moterų Apšvietos Draugijos, Evanston American R 
Legion Auxilary No. 42, SLA 134 kp. ir Chicagos Lietuvių Draugijos, g

Buvo palaidota gruodžio 26 d. ir ilsisi Liet. Tautinėse Kapinėse. R 
Brangioji mūsų, mes niekuomet Tavęs nepamiršime; mūsų širdyse || 

•visuomet gyveni.
Nuliūdę lieka: Duktė, Sūnus, Marti ir Giminės.

1

AUGUST KELLY I
Gyv. 3229 W. 62nd P!.

I I

Mirė 1961 m. gruodžio 20 d., 5:20 vai. ryto, sulaukęs 70 metų
, amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Alancių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metug.
Paliko nuliūdę: žmona Alice, pagai tėvus Petroski, duktė Lidija | 

Arlauskas, žentas John, dvi anūkes Claudia ir Mary-Alice, brolis į 
Anthony Kelly, gyv. Cleveland, Ohio, ir pusbrolis Anthony Kelly, 
gyv. Scranton, Pa.

Lietuvoje liko 2 seseryš ir brolis.
Priklausė Neprigulmingų Liet. Piliečių Klubui ir Liet. Darbi

ninkų susivienijimui.
Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį 5 vai. p. p. St. Lackawicz ko

plyčioje, 2424 W. 69th St.
šeštadienį, gruodžio 23 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. August Kelly giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai t 

g kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą | 
i ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, anūkės.
Laidotuvių Direktorius St. Lackawicz. Tel. RE, 7-1213.

1
^,

Į 

' KAZIMIEKAS LASKEY |

3535 South Emerald Avenue, Yards 7-8593

Mirė 1961 m. gruodžio 13 d., 5:10 vai. po plet ■. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Estelle Nemec, žentas Jonas, Bernice 
Bierman, žentas Henry, 3 anūkai; proanūkas, kiti giminės, draugai ir | 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307. South Litua- K 
nica Avenue.

šeštadienį, gruodžio 23 d. 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į |v. h 
Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Š.v. 
Kazimiero kapinėse.

' Visi a. a. Kazimiero Laskey, giminės, draugai ir pažįstami nuošir- $ 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- iį; 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: .
Dukterys, žentas, anūkai, proanūkas ir giminės. v Š

| . Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YA 7-3401.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
>*•'< 2533 W, 71 Street

J C Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 Sc. 50th Ave., Cicero
f Telef.: TOwnhall 3-2108-9

S Trys modemiškos koplyčios
• Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCc DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuviu
Laidotuviy
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P, J. RIDIKAS
3355 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

' LEONARD BUKAUSKAS '
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

V:1SAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
/

3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401’

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET ; REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE________ ' Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS “
i 718 WEST 18th STREET Phone; SEeley 3-5711

• PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

. . ...... —— •- • t- ■'«!■' • ........... .... - . '.n. ha* ii ............. . — - ----------------------- .. .._ . „„i,,, M -■ .
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Metalinės eglutės pavojingos
Nacionalinė saugumo tary

ba Įspėja, kad kalėdinės meta
linės eglutės yra pavojingos, 
kai bandoma jas elektros lem
putėmis apšviesti. Nuo susida
riusio elektros voltazo palie
tęs eglute asmuo gali žilti.

Mero Daley sveikinimas
Chicagos meras Dalev Ka- 

ledu švenčių proga paskelbė 
pranešimą, sveikindamas gy
ventojus ir linkėdamas jiems 
linksmų švenčių.

Kalėdų senelis aplankė 
2,992 veteranus

Kalėdų senelis jau baigė sa
vo kelionę, aplankydamas 2,- 
992 sergančius karo veteranus, 
kurie guli Chicagos ligoninėse.

Tribune laikraščio pastango
mis buvo sutelkta $24,625, ku
rie buvo išdalyti veteranams.

Pritaria slėptuvių statymui
Trylika Chicagos universite

to profesorių pasisakė už tai,

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

VIENINTELĖ 
LIETUVIŠKA 
KIRPYKLA 

Bridgeporte, 
752 W. 33 St., 
prie Halsted

Atdara kasdien nuo 9 iki 6:30. 
Darbą atliekame Amerikos ir 

Europos stiliumi. ' 
Greitai, laukt nereikia. Prašo
me atvykti, būsite patenkintas. 
PAUL’S BARBER SHOP dirba

Povilas Petraitis ir
Valerija Petkevičienė, 

k—....... ..... ............  . ■

Lietuvių Apdraudos Agentūra 
įsteigta 1924 m.

K. J. MACKE & CO.
2549 W. 71st Street.

Tel. PR 6-3140.
Apdraudžiam namus, baldus, pre
kes, tavernas, automobilius ir ki
tus įvairius vertingus daiktus; as
meniška atsakomybė ir gyvybė.

Reikalui esant, apdraudos mo
kesčius galėtume paskirstyti net 7 
mėnesiams.

Kviečiame pasinaudoti mūsų il
gų metų patyrimu apdraudos rei
kaluose.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

NAUJIENOS—
tai geriausia dovana Kalėdoms

Užsakykite NAUJIENAS savo tėveliams, giminėms ir artimiesiems. 
Užsakykite jas dabar, kad gautų Įdomų ir didelį švenčių numeri, ir 

kad vėliau juos kasdien lankytų ištisą metą.
Metams NAUJIENOS Chicagoje kainuoja^ $15.00, kituose JAV mies

tuose ir Kanadoje $13.00, o užsieniuose $16.00.
Pinigus siųskite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS.

DABAR mokame
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerię ik: dvidešimties metę 

lengvais mėnesiniais išr.iokėjih.ais.

DIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHES AVENUE, CHICAGO ILL 

LAfayette 3-8248 
oekrelortus CHARLES ZEKAS

Valančius; Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8wval vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Labai svarbus pranešimas
Prityrę specialistai parduoda ir taiso rašomas, siuvamas, skaičia

vimo ir registravimo mašinas, foto aparatus, šveicariškus ir kitokius 
laikrodžius ir kitus precizinius instrumentus.

Jei norite pirkti laikrodį, tai prieš tai būtinai apžiūrėkite Omegą 
ir Karin, žinomus visame pasaulyje.

Dėl smulkesnių informacijų teiraukitės

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUOSE,
3322 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Telefonas YA 7-0677

kad būtų statomos slėptuvės. 
Vadinasi, jie pritaria preziden
to Kennedžio programai ry
šium su slėptuvių statymu Įvai
riuose miestuose.

Statybos taryba
Aferas Daley paskyrė staty

bos tarybą iš penkių asmenų: 
Peter Kezon (Supreme Savings 
and Loan Ass’n prezidentas), 
Joseph E. Marion, Charles 
Murphy (architektas), Earl 
J. McMahon ir Ray Berry.

Naujoji statybos taryba pri
žiūrės visus kontraktorius, ku
rių Chicagos ribose priskaito- 
ma iki 10,000. Tie' kontrakto- 
riai turės Įrodyti, jog jie yra 
kvalifikuoti statybos darbus 
atlikti. Vadinasi, turės išlaiky
ti specialius kvotimus, kuriuos 
paskirs minėtoji taryba. Tik 
išlaikiusieji tuos kvotimus 
kontraktoriai galės gauti leidi
mus ir verstis statyba.

Vaistai nuo kraujo 
sutirštėjimo

Trys Chicagos universiteto 
daktarai, po 5 metų bandymų 
su širdies ligoniais, paskelbė, 
kad tie, kurie buvo gydomi 
specialiais vaistais nuo krau
jo tirštėjimo (koaguliacijos), 
rodo geresnius rezultatus, ne
gu tie, kurie buvo gydomi ki
tokiais vaisiais. Chicagos uni
versiteto studijos rodančios,

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

KVIEČIAME PRADĖTI
TAUPYTI PAS MUS

52 % MOKAME UŽ
4 BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupytojoms.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SO. 49th Ct., Cicero 50, III

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397. 

kad gy d y m as a rd i k oag u 1 i a c i 11 ė- 
mis piliulėmis sumažina krau
jo polinkį tirštėti. Be kitų pa
cientų, kuriems tokie vaistai 
gerai padėjo, esąs buvęs pre
zidentas Dwight D. Eisenho- 
wcris. Kraujo sulirštėjimas 
(suk rėkėj-imas) gali būti labai 
pavojingas tokiems asmenims, 
kurių koronarinėse arterijose 
yra apsčiai cholesterolo nuo
sėdų, sako Chicagos universite
to medicinos mokyklos dakta
ras Richard Jones savo rapor
te.

Per pirmuosius dvejus stu
dijų metus iš 166 ligoninių, ga
vusių antikoaguliacinius (nuo 
kraujo tirštėjimo) vaistus mi
rė 13.4 nuoš., o iš 270 ligonių, 
kurie buvo gydomi kitomis 
priemonėmis, mirė 26 nuoš. Po 
5 melų pirmojoje grupėje te
begyveno 75 nuoš., o antrojoje 
— 58.1 nuoš.

Neleidžia Lietuvon 
siųsti CARE siuntinių
CARE organizacija praėjusi 

savaitgali Sherman viešbutyje 

Širdingi sveikinimai visiems lietuviams 
Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga

KAZYS IR NORA GUGIAI |

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS

Juozo Liūdžiaus Raštai
Straipsniai, atsiminimai. 246 puslapiai, kaina $3.00.

PETRONĖLĖS LIŪDŽIUVIENĖS

ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU 
88 puslapiai. Kaina $1.00.

Abi knygas galima gauti “Naujienose” arba pasiuntus 
pinigus tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
■%

visiems draugams ir kostumeriams linki

FRANK NAVAKAUSKAS
/ :

Siuvėjas ir valytojas moteriškų ir 
vvrišku drabužiu

2653 West 43rd Street Tel: LA 3-4116

CrSRO Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ. Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
/C/ ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metu vasario 1 dienos
Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

[EElJ i :H iaiHBIIilli!;'

ILuvo susikvietusi 13 tautu ir 
tautinių grupių atstovus, ku
riems buvo paaiškinta apie 
CARE siuntinių siuntimą Į jų 
gimtuosius kraštus bei paragin- 
iti, kad. daugiau pasinaudotų 
i ta gera proga ir siųstų maistą 
i ir kilus reikalingus dalykus, 
Į kur jų ypač trūksta. CARE 
atstovas Charles Stinger papa
sakojo, kaip, turėdama jau 15 
metų patirties, CARE organiza
cija gali sėkmingai patarnauti 

i dovanas persiunčiant ekono- 
|miškai. Pasitarime, kai]) Tri- 
: hune praneša, dalyvavo Grai
kijos, Lietuvos ir Izraelio kon- 

;sulai bei Čekoslovakijos, Len- 
jkijos, Ukrainos, Suomijos, Vo- 
jkietijos, Italijos, Serbijos, Ru
sijos, Kroatijos ir Latvijos at- 

' stovai. 
•

Vėliau pasiteiravus atitinka
mose vietose buvo patirta, kad 

į Į kitapus Geležinės Uždangos 
lik Lenkija ir Čekoslovakija 
Įsileidžia CARE siuntinius; i 

į joki kitą sovietų pajungtą kraš- 
i tą CARE neįleidžiami. p.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,.Žemė — Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
naujai atremontuotą cape cod namą, 
tik 10-ties metų. Plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo pučiamo oro šild., pilnas 
rūsys, 5 sandėliukai. Sklypas 60x170, 
žemė išlyginta, arti St. Christopher 
mokyklos. Tik $13,950 — bargenas. 

14811 S. Kenneth. FU 8-6564.

RENTING IN GENERAL
Nuomos ____

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių bu
tas, centralinis apšildymas, netoli 
bažnyčios ir mokyklos. 1820 W. 46 St.

VI 7-0676.

BUSINESS CHANCED
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

C O NT RACTO rF- BU! L D 6 R Š 
Namę Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir ąpcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosęvelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243± So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

REMODELING 
Winter Discount

• Porches • Finished Attics
• Dormers • Recreation Rooms
• Siding • Finished Basements
• Kitchens • Room Additions
Free Estimates — No Obligations 

No Money Down — No Payments till 
Spring — Guaranteed Service 

AVenue 2-6900
Call anytime — 24-hour service.

Licensed — Bonded — Insured
PRECISION BUILDERS, INC.

5715 W. Irving Park Road

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKVIENAS IR APIE VISK£

JOfH THE

COMPLEX—VERY SIMPLE
TO OVERCOME — JUST
BUY U.S. SAVINGS 
BONDS FOR REAL

L-tTlAAMEl

REAL ESTATE
—■■ ■ ■ -.■■■■■ ■ ' ~  —..'-L 1— ..my-gaff

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Nama i, Žemė --,Pa rdayimui^.^

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

$29.900 ROCKWELL ir 67th, geras 
mūr. 2x6, garažai.

$10,000 ĮMOKĖTI, 4 m. mūrinis, 
virš $400 pajamų į mėn. iš 5-ių 
nuomų.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

$12,800 MŪRINIS, 2x5, po 3 mieg., 
garažas, 28th ir Spaulding raj.

$18,900 MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, 
43rd ir Campbell.

$12,900 MEDINIS, P/2 a. (6 ir 5), 
reikia remonto, 58th ir Mozart.

$17,500 MEDINIAI 2 namai ir krau
tuvė, 46th ir Mozart, pigu, ar ne?

MŪRAS, 3 mieg.,30 p. lotas 66th ir 
Rockwell. $17,500.

MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra
žiai pastatytas. $19,000.

RĮURAS, 3 butai, “Aušros vartų” 
parapijoj. $14,500.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

UŽ $36,500 MŪR. 2 aukštų namas: 
2 butai po 4 kambarius, 1—5 kamba
rių ir krautuvė, šalia dar 30 pėdų 
sklypas.

NEPRALEISKITE PROGOS Į Šiau
rinėje Čikagoje, netoli Pulaski, ta
verna su restoranu ir 3 butų namas. 
Labai geras biznis. 2 mašinų mūr. ga
ražas. Savininkas sutinka duoti an- 
tra paskolą

MAISTO KRAUTUVE, 2x4 ir 1x6. 
Mūr. 2 aukštų namas Brighton Pk. 
2 auto mūr. garažas. $38,000.

6 BUTAI po 4 kmb., mūr. 2 aukštų 
prie 85-os ir Ashland. Alum, langai. 
Nauja elektra. $615 mėn. pajamų. 
$59,000.

IŠDERĖTA KAINA Marquette Pk. 
6 kmb. mur. modernizuotas bunga
low. Kilimai. Nauja gazo šiluma. 
$19,500.

GERAME PREKYBOS centre re
storanas su naujais įrengimais. 
$11,000. Savininkas sutinka mainyti 
į namą Marquette Pk.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5% 
kmb. mur. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

BI-LEVEL 5% kmb. 2 metų mūr. 
prie 95-os ir Roberts. 130x130 pėdų 
sklypas. Įrengtas rūsys. $19,900.

$16,500. Mūr. 6 kmb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

MODERNIŠKAS 2 butų 6 metų mūr. 
namas Beverly Woods. Arti mo
kyklų ir prekybos centro. 35 pėdų 

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
TIKĖSITE PAMATE puikų 15 me-

tų 5 kamb. mūro namą už $14,400.
ŠTAI NAUJAS 5J4 kamb. mūras, 

1% vonios, moderni statyba, $16,900.
DIDELIS 6 KAMB. mūras, naujas 

gazo šild., platus sklypas. $20,000.
IR VĖL 4 METŲ puikus 4V2 kamb.' 

mūras, platus sklypas, prie parko, 
$19,200.

2 BUTŲ MŪRAS ir 3 kamb. sau
same rūsy, arti mokyklų, $28,700.

V/2 AUKŠTO mūras, naujas gazo 
šildymas, švarus du butai, $24,800.

BLIZGA KAIP STIKLAS, 1% aukš
to, 6 metu mūras, garažas, $25;800.

PAJAMŲ BUNGALOW 7 ir 3 kam
bariu butai, naujas gazo šildymas, 
$17,400.

GERAM SPECIALISTUI 2-jų Bu
tų medinis, platus sklypas, $12,800.

NAUJA ĮSTAIGA

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

PRIE MARQUETTE PARKO
1% AUKŠTO MEDINIS, 5 ir 3 kamb., 

30 pėdų sklypas, naujas gazo šild., 
potvynio apsauga, pilna kaina $16,900.

7 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., originalus, 
naujas šild., aukštos pajamos, arti 
67th ir Maplewood, prieinama kaina.

9 BUTŲ, 4 metų senumo, alyvos 
“radiant” šilima, puiki vietovė, nu
žeminta kaina.

6 KAMB. MEDINIS, naujas šild., 
plyt, vonia ir virtuvė, 30 pėdų skly
pas, garažas, kaina $16,400.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio Įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 

, DRAUDIMO REIKALAIS
J. Bacevičius

BE LL-VARPAS
REAl. ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS : ■ g

★★★★★★★★★★★★

MŪRAS 5 kamb., 30 p. lotas, 69th 
ir Campbell. $20,000.

MŪRAS 8 butai, didelės pajamos, 
62nd ir Kedzie. $84,900.

MŪRAS visai naujas, 11 butų, 
$18,000 pajamų. $135,000.

MŪRAS 6 butai, arti mūsų, ati
duos' už $74,900.

MEDINIS 7 kamb. su pajamom ir 
ekstra lotas šalia. $21,800.

MŪRINIS visai naujas 2-jų aukštų 
po 7 kamb., galimos 4-rios nuomos. 
Gage Parke. $38,500.

MEDINIS 5 kamb., mažas Įmokėji- 
mas, Gage Parke tik $8,000.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

sklypas. Nebrangus. Būtinai pasitei
raukite!

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mur. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkiniu retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mur. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia $35,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
švarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ir 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1% mašinos garažas. 
$18,500.

2 BUTŲ NAMAS, 8-ni ir 3-ys kamb., 
labai geras — pigus, $14,800.

2 BUTŲ NAUJAS MŪRAS, savi
ninkas sumažino iki $38,500.

ARTI NAUJIENŲ 7 butų namas, 
apie $3,000 nuomos, parduoda už 
$6,800.

BIZNIS IR 2 BUTAI — mūro namas, 
apie $2,500 nuomos, tik $12,000.

5 BUTŲ MŪRAS prie parko, nau
jas gazo šild., apie $5,500 nuomos, 
$44,300.

APARTAMENTINIS 8-ni butai ir 2 
bizniai, apie $12,000 nuomos, kaina 
$64,6000.

9 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS apie 
$8,000 nuomos, puiki vieta, vertas 
$78,500.
DIRBA KASDIEN

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospeet 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

59th ir California 25 x 125 pėdų 
sklypas. $3,800.
A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030
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